
PUUTAVARANMITTAUKSEN NEUVOTTELUKUNTA  Pöytäkirjaluonnos 1(4) 
  19.3.2025 

  
Hyväksytty 
9.9.2025 

 
 
 
 
 
PUUTAVARANMITTAUKSEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 1/2025 
 
Aika:  Keskiviikko, 19.3.2025, kello 14.00–15.50 
 
Paikka:  Teams 

 
Läsnä:  Puheenjohtaja Kaisa Pirkola Maa- ja metsätalousministeriö 
  
 Jäsenet ja Timo Hongisto  EPM Metsä Oy 
 varajäsenet Lauri Hyytiäinen Koneyrittäjät ry  
  Jouni Karjalainen  Metsähallitus    

Seppo Miettunen MTK 
Kari Palojärvi Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry 
Ilpo Pentinpuro  Keitele Forest Oy 
Heikki Rantala UPM Metsä 
Tero Rautolahti  Metsä Group  
Pauli Rintala  MTK ry/ Metsälinja  
Johanna Routa  Luonnonvarakeskus 
Timo Tirronen Stora Enso 
Markus Tähkänen Yksityismetsätalouden Työnantajat ry  

   
 Asiantuntijat  Outi Kumpuvaara Maa- ja metsätalousministeriö  
  Jari Lindblad  Luonnonvarakeskus   

Timo Melkas  Metsäteho Oy   
  Tommi Tenhola Tapio Oy 
 
 Kutsutut  Allan Isohanni Luonnonvarakeskus  
 asiantuntijat Tapio Wall Luonnonvarakeskus 
   

Sihteeri Tommi Tenhola  Tapio Oy 
 

Poissa  Erkki Eteläaho METO-Metsäalan asiantuntija ry  
  Kari Immonen Yksityismetsätalouden Työnantajat ry 

Simo Jaakkola Koneyrittäjät ry  
 Jari Kostama Energiateollisuus ry 
 Juha Laiho Metsähallitus  
 Karoliina Muukkonen Energiateollisuus ry  

Jari Sirviö Teollisuusliitto 
Timo Tolonen Metsäteollisuus ry 
 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja Kaisa Pirkola avasi kokouksen klo 14. Neuvottelukunnan jäsen Martti Haarasen 
tilalle tullut mittauspäällikkö Heikki Rantala UPM:stä esittäytyi. 
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2. Asialistan hyväksyminen 

Todettiin, että Pulpwood Online -palvelun toimivuus käsitellään osana puutavaranmittauksen 
viranomatehtävät vuonna 2024 -raporttia. Hyväksyttiin asialista. 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (Liite 1) 

Neuvottelukunnan sihteeri Tommi Tenhola esitteli edellisen kokouksen pöytäkirjan pääkohdat.  
Hyväksyttiin pöytäkirja. 
 
Sovittiin, että jatkossa pöytäkirjaluonnoksiin tehtävät mahdolliset sisällölliset korjaukset 
jätetään näkyviin hyväksymiskäsittelyyn saakka, poislukien stilistiset korjaukset. 
 

3.  Puutavaranmittauksen viranomaistehtävät vuonna 2024 -raportti (Liite 2), Jari Lindblad 

• viranomaistehtävien hoito 
• havaintoja mittaustarkkuudesta sahoilla  
• PWO-palvelu 

 

Jari Linblad esitteli viranomaistehtävien vuosiraportin. Vuonna 2024 Luonnonvarakeskukseen 
toimitettiin yksi virallisen mittauksen hakemus, joka myös johti virallisen mittauksen 
toimittamiseen. Päätöksestä ei valitettu mittauslautakuntaan. 
 
Suomessa oli 132 tehdasmittauspaikkaa vuoden 2024 lopussa. Tehdasmittauksen 
valvontamittauksia tehtiin 60 kappaletta ja asiakirjavalvontoja 8 kappaletta vuonna 2024. 
Näiden lisäksi Pulpwood Online PWO -palvelun valvontoja toteutettiin lähes kuukausittain. 
 
PWO:n kohdalla virallisen mittaajan toteuttama valvonta jakaantuu kahteen osaan; 
Tehdasmittauspaikoilla tehtäviin valvontamittauksiin ja PWO-palvelun valvontaan. PWO:n 
mitattujen otantaerien kokonaismäärä oli 8821 vuonna 2024. 
 
Sahojen puutavaran vastaanottomittauksessa 3D:n ja tukkiröntgenin yhteiskäyttö on 
lisääntymässä. Sahoilla vastaanottomittauksessa tukkipuusta 74 % mitataan myös röntgenillä.  
 
Vuonna 2024 viralliset mittaajat mittasivat valvontamittausten yhteydessä 49 
tarkastusmittauserää, jotka sisälsivät yhteensä 1022 tukkia. Kaikilla tukeilla virallisen mittaajan 
ja sahan perusmittauksen välinen suhteellisen tilavuuseron keskiarvo oli +0,026 %. 
 
Puutavaran mittauslautakunnalla ei ollut käsiteltäviä asioita vuonna 2024. 
 
Käytiin keskusteltu raportin pohjalta.  
 
- Tapio Wall kertoi, että PWO:n hylkäysprosentti oli viime vuonna 6.0 % mikä on samalla 

tasolla kuin aiemminkin. Suurimpana hylkäyssyynä PWO:n poistamana oli vastaanoton ja 
otantamittauksen liian pitkä aikaväli. Mittaajan kirjaamia poistosyitä on ollut - otanta 
hukkunut, otanta purettu tuotantoon tai varastoon sekä laitehäiriöt.  

- Todettiin, että PWO:n toimivuus raportoidaan Luken toimesta jatkossa toistaiseksi 
neuvottelukunnalle vuosiraportoinnin yhteydessä. Menettelytapa on käsitelty PWO:n 
kehittämisryhmässä. Muuten erikseen niin sovittaessa, mukaan lukien mikä organisaatio 
raportoi. PWO:n käsittelyä seuraavissa kokouksissa mietitään. 
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4. Mittaustietojen luovutuskäytännöt (Liitteet 3 ja 4), Kaisa Pirkola, Tapio Wall ja Seppo Miettunen 

Kaisa Pirkola totesi, että mittaustietojen luovutuskäytäntöjä on käsitelty neuvottelukunnan 
työpajassa muutama vuosi sitten. Teeman käsittely aloitetaan Luke:n ja MTK:n pyydetyillä 
esityksillä ja seuraavissa kokouksissa tarjotaan mahdollisuus vastaavasti muiden 
organisaatioiden esityksille.  
 
Tapio Wall kertoi taustaa hakkuukoneen mittaustietojen luovutuksesta. Wall totesi, että asiaa 
on käsitelty useasti neuvottelukunnan kokouksissa 2010-luvulla. Ongelmana on ollut 
hakkuusopimuksen mukaisten mittaustietojen luovutus siinä laajuudessa, että mittaus voidaan 
todeta tehdyksi hakkuusopimuksen mukaisesti. Mittauslain 23 §:n 2 momentin kirjaus on 
ymmärretty virheellisesti. Se ei tarkoita alkuperäisten puutavaralajikohtaisten pituus-läpimitta-
pölkkymatriisien (ns. pitkä prd-tuloste) luovuttamista myyjälle. Tietoluovutuksen tarkoituksena 
olisi varmistaa, että kaikki hakkuukohteen mukaiset puut ovat kirjautuneet mittaustodistukselle. 
Hakkuukoneen tuottamaa prd/hpr tietoa jalostamalla tämä olisi mahdollista.  
 
Seppo Miettunen (MTK) piti esityksen mittaustietojen minimiluovutuskäytännöistä. 
Luovutettavien puutavaralajikohtaisten pituus läpimittamatriisien vastaavuus 
hakkuusopimukseen pitäisi olla selvitettävissä. Kaikkien mittausosapuolien tulee pystyä 
itsenäisesti toteamaan mittauksen oikeellisuus tehtyyn sopimukseen verrattuna. Eri 
puutavaralajeiksi valmistetuista kappaleista on pystyttävä toteamaan vähintään minimi ja 
maksimi läpimitat ja pituudet siinä laajuudessa, että sovitut mitat ovat olleet aidosti käytössä 
eikä vain poikkeusmittana. Koko mittalistaa tai sellaisia dimensioita, joilla ei ole merkitystä 
mittauksen oikeellisuuteen, ei tarvitse julkaista. Myöskään liikesalaisuuteen tai 
toimituspaikkoihin liittyviä tietoja ei tarvitse julkaista.  
 
Keskusteltiin esitysten pohjalta. 
 
Kaisa Pirkola toi esille, että puutavaranmittauksen neuvottelukunnan roolia tässä asiassa ei ole 
toistaiseksi selvitetty tai linjattu, minkä lisäksi tulisi harkita, että kuuluuko asia 
puumarkkinatyöryhmälle.  
 
Todettiin, että asiassa on hyvä edetä ja jatkaa avointa keskustelua.  

 
Ehdotuksia jatkovalmistelun tavasta pyydettiin toimittamaan Kaisa Pirkolalle, Tommi Tenholalle 
ja Outi Kumpuvaaralle.  
 
Sovittiin, että mahdollisen asiaan paneutuvan pienen työryhmän perustamisesta ja 
kiinnostuksesta osallistua ryhmän kokoonpanoon kysytään kokouksen jälkeen. Valmistelua 
jatketaan ennen seuraavaa kokousta. 

 

5. Muut asiat 

Todettiin, että neuvottelukunnan toimikausi päättyy lokakuun lopussa. Viralliset 
nimeämispyynnöt seuraavalle toimikaudelle tulevat syksyllä. 
 
Jari Lindblad kertoi Hyvät mittauskäytännöt-työryhmän ajankohtaisista asioista. Parhaillaan on 
valmistelussa hakkuukonemittauksen omavalvontaan liittyvät asiat. 
 
 
 



4 (4) 
 

 
6. Seuraavan kokouksen ajankohta  

Seuraava kokous pidetään kesäretkeilyn yhteydessä. Puheenjohtajalle ja sihteerille voi toimittaa 
ehdotuksia vierailukohteeksi. Ajankohdasta päätettiin tehdä Doodle kysely. 

 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.50.  
 

 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi 

 
 Kaisa Pirkola Tommi Tenhola  
 puheenjohtaja sihteeri  
 
Liitteet: 
 

Liite 1_PMNK_kokouspoytakirja_3_2024_26112024_LUONNOS_korjaukset 
Liite 2_Puutavaranmittauksen viranomaistehtävät 2024_PMNK_28022025 
Liite 3_Wall_Tietoluovutus_tausta_19032025 
Liite 4_Mittaustietoluovutus 19032025 

 
Jakelu:   

Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet 
Puutavaranmittauksen neuvottelukunnan asiantuntijajäsenet 
Kutsutut asiantuntijat Tapio Wall ja Allan Isohanni (LUKE) 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (TUKES) 


